
 

 

 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. CES-250/2023 

   
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění (dále jen „občanský  zákoník“) 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující : 
 

Název :  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Sídlo :  Kaplířova 9, 320 00 Plzeň 

IČO :  70883378 

DIČ :  není plátce 

Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  

Tel. :  

Fax. :  

Zastoupená :  brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje 

Datová schránka:  p36ab6k 

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
 

(dále jen „kupující“) 

 

 

Prodávající : 
 

Název   : Holík International s.r.o. 
Sídlo/Místo podnikání: Za Dvorem 612, Štípa, 763 14 Zlín 

IČ   : 253 22 214 

DIČ   : CZ25322214 

Bankovní spojení  
Číslo účtu   

Tel.   

Fax.   

Zastoupený   : prokuristou společnosti 
Datová schránka : iyzai4z 

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních : prokura 

Registrace :  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25641 

 

(dále jen „prodávající“) 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka 150 párů zásahové obuvi pro hasiče typu: ZLIN PTFE 

7120, (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „obuv“). Počty požadované obuvi, včetně určení 
velikostí a místa plnění, jsou přílohou č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

 

2.2. Obuv musí splňovat základní podmínky uvedené v Příloze č. 1 – Hasičská zásahová obuv - 

technické podmínky, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 



 

 

 

 2 

2.3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Kupující se zavazuje řádně dle této smlouvy 
dodaný předmět převzít a zaplatit kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 

 

2.4. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy bylo vyhlášeno dne 7. září 2023 v souladu  

s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jako veřejná 
zakázka malého rozsahu pod č.j. HSPM-2169-2/2023 ÚE, prostřednictvím elektronického 
nástroje NEN č. VZ N006/23/V00023380. 

 

 

III. 

Kupní cena 

3.1. Celková kupní cena je sjednána dohodou obou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb.,   
o cenách, v platném znění, a činí:  

 

804 952,50 Kč včetně DPH  
    (slovy osmsetčtyřitisícdevětsetpadesátdvakorunčeských 50/100) 

 

Cena za 1 pár zásahové obuvi typu Zlin PTFE 7120 v Kč bez DPH 4 435,- Kč 

DPH 21% 931,35 Kč 

  

Cena za 1 pár zásahové obuvi typu Zlin PTFE 7120 v Kč včetně DPH 5 366,35 Kč 

  

Cena celkem za 150 párů zásahové obuvi typu Zlin PTFE 7120 v Kč 
bez DPH 

665 250,- Kč 

DPH 21 % 139 702,50 Kč 

  

Cena celkem za 150 párů zásahové obuvi typu Zlin PTFE 7120  v Kč 
včetně DPH 

804 952,50 Kč 

 

3.2. Kupní cena byla mezi prodávajícím a kupujícím sjednána jako maximální, konečná a pro 
sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího (mj. 
náklady prodávajícího spojené s dodávkou do místa plnění, předání, převzetí apod.).   

 

3.3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována 
podle platných předpisů. 

 

IV. 

Termín plnění 
4.1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy po předchozí dohodě v místě dodání 

nejpozději do 15. 12. 2023.  

4.2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu smlouvy nejméně 
tři (3) pracovní dny předem. 

4.3. Před touto dobou může prodávající dodat předmět smlouvy jen po předchozím souhlasu 
kupujícího. 

 

V. 

Placení a fakturace  
5.1 Platba za uskutečněné dodávky zásahové obuvi bude prováděna bezhotovostním platebním 

převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném 
předání a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsaný 
dodací list ze všech míst dodání dle čl. VI odst. 6.3. této smlouvy potvrzující, že dodávka 
obuvi byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě. V průběhu realizace této 



 

 

 

 3 

smlouvy bude vystavena pouze jedna faktura na celkový počet podle skutečně dodaného a 
převzatého předmětu smlouvy na jednotlivá místa plnění. 

 

5.2. Faktura musí obsahovat číslo této kupní smlouvy, ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje 
uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 občanského zákoníku.  

 

5.3.  Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení příslušnému 
kupujícímu na jeho kontaktní adresu. Faktura předložená v prosinci 2023 musí být doručena 
kupujícímu nejpozději do 15. prosince 2023 do 15.00 hod. Při doručení po tomto termínu nelze 
fakturu proplatit v daném kalendářním roce a splatnost takové faktury se stanoví na 60 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení. 
                         

5.4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, zřízeného na území České republiky a vedeného 
v CZK.  

 

5.5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými 
právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje 
nebo jiný druh plnění než dohodnutý v této kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.  

 

5.6. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury. 
 

5.7. Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 
 

 

VI. 

Dodací a obchodní podmínky  

6.1. Závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 
závazkového vztahu podle § 2002 občanského zákoníku s možností odstoupení od smlouvy. 

 

6.2. Předání předmětu smlouvy bude potvrzeno dodacím listem, podepsaným zástupcem 
prodávajícího a kupujícího. 

 

6.3. Místem dodání je: 
 

HZS PLK – Krajské ředitelství, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 

Kontaktní osoba:
e-mail:  

 

HZS PLK - územní odbor Plzeň, U Hasičů 1, 323 00 Plzeň 

Kontaktní osoba:  
    

    

    

 

HZS PLK – územní odbor Domažlice, Břetislavova 158, 344 01 Domažlice 

Kontaktní osoba:
e-mail: 

 

HZS PLK – územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy 

Kontaktní osoba: 



 

 

 

 4 

e-mail:  

 

HZS PLK – územní odbor Rokycany, Komenského 29, 337 01 Rokycany 

Kontaktní osoba
e-mail: 

 

HZS PLK – územní odbor Tachov, Plzeňská 2136, 347 01 Tachov 

Kontaktní osoba: 
e-mail: 

 

 

6.4. Předmět smlouvy bude dodán včetně všech dokladů v českém jazyce, nutných k užívání 
předmětu smlouvy, zejm. návodů k použití a k údržbě. 

 

6.5. Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží 
příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu. 

 

6.6. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě dodání z důvodu na straně prodávajícího nebo 
nedodržení doby dodání zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím, že 

prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu 
smlouvy. 

 

6.7. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený v I. 

jakostní kvalitě a v touto smlouvou sjednaném množství a specifikaci. 
 

6.8. Prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 
 

6.9. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
převzetí předmětu smlouvy kupujícím. 

 

 

VII. 

Záruka, reklamace 

7.1. Na předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku v délce trvání 24 měsíců od data 

protokolárního předání a převzetí. 
 

7.2. Prodávající zajišťuje záruční a pozáruční opravy na území České republiky na adrese: 

prodávajícího, uvedené v záhlaví této kupní smlouvy. 

7.3. Prodávající je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci prokazatelně 
neuznává.  Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. Prodávající je 
povinen uznanou vadu odstranit do 15-ti pracovních dnů od obdržení reklamace, nebude-li 

písemně dohodnuto jinak. 
7.4. Ve stejné lhůtě (viz odst. 7.3. tohoto článku) je povinen prodávající odstranit i vadu, kterou 

neuzná a náklady za odstranění vady je prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat  nejpozději 
do 14-ti kalendářních dnů ode dne předání a převzetí odstraněné vady, nedohodne-li se 

s kupujícím písemně jinak. V případě, že prodávající nevyúčtuje náklady fakturou v této lhůtě, 
má se za to, že vadu odstranil v rámci záruky na vlastní náklady. 

 

7.5. Po odstranění vady vyzve prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude 
sepsán zápis. V tomto zápise bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se prodlužuje 
sjednaná záruční doba. Jedná se o dobu od nahlášení reklamačního nároku do doby převzetí 
odstraněné vady. 

 

7.6. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má vlastnosti uvedené v čl. II, odst. 2.2. této 
smlouvy a z hlediska bezpečnosti odpovídá předpisům platným na území České republiky. 

 



 

 

 

 5 

7.7. Prodávající se zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době 
výše uvedené záruční lhůty. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty, sankce 
 

8.1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,1% z oprávněně 
fakturované částky (včetně DPH)  za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

8.2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny (včetně DPH) za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

 

8.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení musí být uhrazeny do 14-ti kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně a budou uhrazeny bez ohledu na to, zda a 

v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné 
výši samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

 

8.4. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 
závazkového vztahu s možností odstoupení od smlouvy podle ustanovení § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. 

 

8.5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu zahájeno 
insolvenční řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku                      
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 

 

8.6. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

 

8.7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 
prodávajícím. 

 

 

IX. 

Změna smlouvy 
 

 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran  pořadově číslovanými dodatky k této smlouvě.  

 

X. 

Ostatní ujednání 
 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran         

a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst.  
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

10.2. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech   
a dohodě smluvních stran.  
V případě uzavření v listinné podobě bude smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

V případě uzavření v elektronické podobě bude smlouva uzavřena připojením uznávaných 
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

  

10.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným českým 



 

 

 

 6 

soudem podle českého právního řádu. 
 

10.4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

10.5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 
 

10.7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 

příloha č. 1 – Hasičská zásahová obuv - technické podmínky, 
příloha č. 2 – Velikostní tabulka s uvedením požadovaného počtu kusů. 

 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této kupní smlouvy v jejím plném znění, včetně všech jejích případných budoucích změn a dodatků. 
 

 

 

 

 

 V Plzni, dne .........      V ……., dne ............ 

 

 

KUPUJÍCÍ:       PRODÁVAJÍCÍ: 
 

  

brig. gen. Ing. František Pavlas,    

             ředitel HZS Plzeňského kraje                       prokura 

 
 
 



1 

 

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. CES-250/2023 

Počet listů: 2 

 

 

Technická specifikace 

Zásahová obuv pro hasiče 
 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky na dodávku 150 párů zásahové obuvi pro hasiče (dále jen 
„obuv“) dle technické specifikace níže. 

Zásahová obuv pro hasiče je v provedení vhodném pro vyprošťování z plamenů, pro 
likvidaci požárů a ochranu majetku v budovách v uzavřených konstrukcích,  
v dopravních prostředcích nebo podobných objektech postižených ohněm nebo jinými 
živly.  
 

2. Obuv splňuje požadavky norem: 
2.1. ČSN EN 15090:2012 Obuv pro hasiče 

2.2. ČSN EN ISO 17249:2014 Bezpečnostní obuv odolná proti pořezání řetězovou      
           pilou nebo ČSN EN ISO 17249:2005 + A1:2007 

2.3. ČSN EN ISO 20345:2012 Osobní ochranné prostředky – Bezpečnostní obuv 

  

 

3. Technická specifikace obuvi: 
1. Obuv splňuje požadavky ČSN EN 15090:2012 s následujícím upřesněním: 

   a) dle čl. 4.1 normy lze obuv zařadit do třídy I,  
   b) dle čl. 4.2 normy (obrázek 3 EN ISO 20345:2011) má obuv tvar C nebo D, 

   c) dle čl. 4.3 normy obuv odpovídá typu 2, 
   d) dle čl. 6.3.1. normy splňuje požadavky třídy HI3,  

   e) dle čl. 6.2.7. normy splňuje požadavek AN (ochrana kotníku), 
   f) obuv je antistatická; vyhovuje článku 6.6.3 výše uvedené normy. 

 

2. Obuv splňuje požadavky na izolaci proti chladu CI - v souladu s čl. 6.2.3.2 ČSN 
EN ISO 20345:2012. 

3. Z hlediska odolnosti proti uklouznutí obuv splňuje požadavky pro označení 
symbolem SRC podle čl. 5.3.5 ČSN EN ISO 20345:2012. 

4. Obuv splňuje nejméně požadavky třídy 2 z hlediska odolnosti proti pořezání 
řetězovou pilou v souladu s ČSN EN ISO 17249:2014 nebo ČSN EN ISO 
17249:2005 + A1:2007, dle tabulky č. 4 normy. 

5. Vrchový materiál obuvi je hydrofobní hovězinová useň černé barvy o tloušťce 
nejméně 2,3 mm.  

6. Obuv je vybavena textilní podšívkou s prodyšnou a voděodolnou membránou 
(např. typ Gore-tex nebo Sympatex nebo jiné rovnocenné řešení), která 
umožňuje průchod vodní páry zevnitř obuvi ven a současně zabraňuje vnikání 
vlhkosti do obuvi a je odolná chemikáliím dle čl. 6.5 ČSN EN 15090:2012.  

7. Jazyk, kraje svršků a kotníková část obuvi má zesílené polstrování z důvodu 
eliminace otlaků. 

8. Tužinka obuvi je vyrobena z oceli nebo kompozitního materiálu, nesmí 
způsobovat otlaky ani při dlouhodobějším nošení a je z vnější strany opatřena 
silnou vrstvou odolného materiálu, který chrání špičku obuvi proti okopání. 



2 

 

9. Obuv je vybavena kombinovaným zapínáním obuvi. 
10. Obuv bude vybavena na horním okraji poutkem (poutky) pro usnadnění   

nazouvání. 
11. Obuv musí být vybavena reflexními prvky. 

12. Všechny použité usňové a textilní materiály musí být bez obsahu zdraví 
nebezpečných koncentrací škodlivých látek (formaldehyd, pentachlórfenol, 
azobarviva, vylouhovatelný chrom, těžké kovy) ve smyslu předepsaných norem.  

 

 

4. Požadavky na uchazeče se závazkem zajištění a doložení:  
- prohlášení, že dodávaná obuv není staršího roku výroby než jeden rok, 
- prohlášení o shodě a kopie zkušebních protokolů (certifikátů) prokazující shodu    

   s požadavky uvedenými v bodě 3, 
- bezplatné posuzování ochranných vlastností obuvi po celou dobu,   

                    jejich používání a odborná podpora, 
- velikostní sortiment minimálně EU 37-50, 

- možnost výměny nepoužité obuvi při nutnosti změny nevhodně zvolené velikosti    
   dle požadavku zadavatele, 

- provádění záručního i pozáručního servisu, včetně deklarace způsobu oprav,  
- návod údržby a ošetřování obuvi v českém jazyce, 

- na vyžádání předložit certifikovaný vzorek, 

- záruční doba činí 24 měsíců na předmět zakázky. 
 

 

 



počet ks
2
0
4

13
31
28
27
25
10
5
3
1
1

150

počet ks
0
0
0
1
7
7
3
1
1
1
1
0
0

22

počet ks
0
0
0
3
4
5
7
3
2
2
0
0
1

27

47

47
48

45

41
42
43
44HZS Plzeňského kraje

38

Celkem

49
50

47
48

46

Celkem

ÚO KLATOVY
Organizační útvar Objednávka

42

velikost č.

39
40

43
44
45
46

49
50

46

ÚO DOMAŽLICE
Organizační útvar Objednávka

velikost č.

HZS Plzeňského kraje

38
39
40
41

44

50
Celkem

Organizační útvar Objednávka
velikost č.

HZS Plzeňského kraje
45

48

Příloha č. 2 ke KS č. CES-250/2023
Celkový počet za HZS Pk

49

38
39
40
41
42
43



počet ks
1
0
1
2
4
4
4
2
1

0
19

počet ks
1
0
2
5

12
9

11
13
3
2
2
1
0

61

počet ks
0
0
1
2
3
2
2
5
2
0
0
0
0

17

počet ks
0
0
0
0
1
1
0
1
1
0
0
0
0
4

45
46

45
46

45
46

43
44

ÚO TACHOV

Organizační útvar

49
50

Celkem

HZS Plzeňského kraje

38
39
40
41
42

47
48

49
50

Celkem

KŘ 
Organizační útvar Objednávka

velikost č.

HZS Plzeňského kraje

38
39
40
41
42
43
44

47
48

Objednávka
velikost č.

HZS Plzeňského kraje

38

43
44

49
50

Celkem

Celkem
ÚO PLZEŇ

Organizační útvar Objednávka
velikost č.

47
48

47
48

45
46

49
50

39
40
41
42

HZS Plzeňského kraje

38
39
40
41
42
43
44

ÚO ROKYCANY
Organizační útvar Objednávka

velikost č.


